Locutus est autem Dominus ad Moysen dicens: «Loquere filiis Israel: Reversi castrametentur e regione Phihahiroth, quae est inter Magdolum et mare contra Beelsephon; in conspectu eius castra ponetis super mare. Dicturusque est pharaeo super filiis Israel: "Errant in terra, conclusit eos desertum". Et indurabo cor eius, ac persequetur eos, et glorificabor in pharaone et in omni exercitu eius; scientque Aegyptii quia ego sum Dominus». Feceruntque ita.

Et nuntiatum est regi Aegyptiorum quod fugisset populus; immutatumque est cor pharaonis et servorum eius super populo, et dixerunt: «Quid hoc fecimus, ut dimitteremus Israel, ne servirent nobis?». Iunxit ergo currum et omnem populum suum assumpsit secum; tulitque sescentos currus electos et quidquid in Aegypto curruum fuit et bellatores in singulis curribus. Induravitque Dominus cor pharaonis regis Aegypti, et persecutus est filios Israel; at illi egressi erant in manu excelsa.

Verbum Domini.

CANTICUM MOYSI

(Ex 15, 1-3. 18. 19-21b)

Tunc cantabat Moyses et filii Israel
canticum hoc Deo, et dixerunt:
«Cantemus Domino:
gloriose enim honorificatus est.
Equum et ascensorem proiecit in mare.
Adiutor et protector factus est mihi
in salutem.
Hic Deus meus, et honorificabo eum:
Deus patris mei,
et exaltabo eum.
Dominus conterens bella:
Dominus nomen est ei.
Dominus regnans in aeternum:
et super saeculum, et adhuc».

Filii autem Israel ambulaverunt per aridam in medio mari. Sumpsit autem Maria prophetissa, soror Aaron, tympanum in manu sua: et exierunt omnes mulieres post eam cum tympanis et choris. Praecedebat autem eas Maria, dicens:

«Cantemus Domino:
gloriose enim honorificatus est.»

LECTIO QUINTA

Lectio Isaiae prophetae (54, 17c - 55, 11)

Haec dicit Dominus Deus:

«Haec est hereditas servorum Domini
et iustitia eorum ex me, dicit Dominus.
Heu! Omnes sitientes, venite ad aquas;
et, qui non habetis argentum, properate,
emite et comedite, venite, emite absque argento
et absque ulla commutatione vinum et lac.
Quare appenditis argentum non in panibus
et labore vestrum non in saturitate?
Audite, audientes me, et comedite bonum,
ut delectetur in crassitudine anima vestra.
Incline aurem vestram et venite ad me;
audite, ut vivat anima vestra,
et feriam vobiscum pactum sempiternum,
misericordias David fideles.
Ecce testem populis dedi eum,
ducem ac praceptorum gentibus.
Ecce gentem, quam nesciebas, vocabis,
et gentes, quae te non cognoverunt, ad te current,
propter Dominum Deum tuum
et Sanctum Israel, quia glorificavit te.
Quaerite Dominum, dum inveniri potest;
invocate eum, dum prope est.
Derelinquat impius viam suam,
et vir iniquus cogitationes suas;
et revertatur ad Dominum, et miserebitur eius,
et ad Deum nostrum, quoniam multus est ad ignoscendum.
Non enim cogitationes meae cogitationes vestrae,

neque viae vestrae viae meae, dicit Dominus.
Quia sicut exaltantur caeli a terra,
sic exaltatae sunt viae meae a viis vestris,
et cogitationes meae a cogitationibus vestris.
Et quomodo descendit imber et nix de caelo
et illuc ultra non revertitur,
sed inebriat terram et infundit eam
et germinare eam facit
et dat semen serenti et panem comedenti,
sic erit verbum meum, quod egredietur de ore meo:
non revertetur ad me vacuum,
sed faciet, quaecumque volui,
et prosperabitur in his, ad quae misi illud.»
Verbum Domini.

PSALMELLUS

(cfr. Ps 71, 18-19a.1.6)

Benedictus Dominus Deus Israel,
qui facit mirabilia solus:
Et benedictum nomen maiestatis eius in aeternum.

V. Deus, iudicium tuum regi da,
 et iustitiam tuam filio regis.
 Et descendet sicut pluvia in vellus,
 et sicut stillicidia stillantia super terram.

Et benedictum nomen maiestatis eius in aeternum.

LECTIO SEXTA

Lectio Isaiae prophetae (1, 16-19)

Haec dicit Dominus Deus:

«Lavamini, mundi estote,
auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis;
quiescite agere perverse,
discite benefacere:
quaerite iudicium,
subvenite oppresso,
iudicate pupillo,
defendite viduam.

Et venite, et iudicio contendamus,
dicit Dominus.

Si fuerint peccata vestra ut coccinum,
quasi nix dealbabuntur;
et, si fuerint rubra quasi vermiculus,
velut lana erunt.

Si volueritis et audieritis,
bona terrae comedetis.»

Verbum Domini.

CANTUS

(Ps 41, 2)

Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum;
ita desiderat anima mea ad te, Deus.

LECTIO

Lectio Actuum apostolorum (2, 22-28)

In diebus illis.

Aperiens Petrus os suum, dixit: «Viri Israelitae, audite verba haec: Iesum Nazarenum, virum approbatum a Deo apud vos virtutibus et prodigiis et signis, quae fecit per illum Deus in medio vestri, sicut ipsi scitis, hunc definito consilio et praescientia Dei traditum per manum iniquorum affigentes interemistis, quem Deus suscitavit, solutis doloribus mortis, iuxta quod impossibile erat teneri illum ab ea. David enim dicit circa eum:

‘Providebam Dominum coram me semper,
quoniam a dextris meis est,
ne commovear.

Propter hoc laetatum est cor meum,
et exsultavit lingua mea;
insuper et caro mea requiescat in spe.

Quoniam non derelinques animam meam in inferno
neque dabis Sanctum tuum videre corruptionem.

Notas fecisti mihi vias vitae,
replebis me iucunditate cum facie tua’.

Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 117

R. Venite, in psalmis Domino iubilemus.

vel:

R. Alleluia, alleluia, alleluia.

Confitemini Domino, quoniam bonus;
quotiam in saeculum misericordia eius.

Dicat nunc domus Israel, quoniam bonus;
quotiam in saeculum misericordia eius. R.

Dextera Domini exaltavit me;
dextera Domini fecit virtutem.

Non moriar, sed vivam;
et enarrabo opera Domini. R.

Lapidem quem reprobaverunt aedificantes,
hic factus est in caput anguli.

A Domino factum est istud:
et est mirabile in oculis nostris. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Romanos (1, 1-7)

Fratres,

Paulus servus Christi Iesu, vocatus apostolus, segregatus in evangelium Dei, quod ante promiserat per prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ex semine David secundum carnem, qui constitutus est Filius Dei in virtute secundum Spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum, Iesu Christo Domino nostro, per quem accepimus gratiam et apostolatum ad oboeditionem fidei in omnibus gentibus pro nomine eius, in quibus estis et vos vocati Iesu Christi, omnibus, qui sunt Romae dilectis Dei, vocatis sanctis: gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Iesu Christo.

Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(cfr. Ps 77, 65)

Alleluia, alleluia.

Resurrexit tamquam dormiens Dominus,
tamquam potens crapulatus a vino.

Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum (28, 1-7)

In illo tempore.

Sero post sabbatum, cum illucesceret in primam sabbati, venit Maria Magdalene et altera Maria videre sepulcrum. Et ecce terrae motus factus est magnus: angelus enim Domini descendit de caelo et accedens revolvit lapidem et sedebat super eum. Erat autem aspectus eius sicut fulgur, et vestimentum eius candidum sicut nix. Praetimore autem eius exterriti sunt custodes et facti sunt velut mortui. Respondens autem angelus dixit mulieribus: «Nolite timere vos! Scio enim quod Iesum, qui crucifixus est, quaeritis. Non est hic: surrexit enim, sicut dixit. Venite, videte locum, ubi positus erat. Et cito euntes dicite discipulis eius: "Surrexit a mortuis et ecce praecedit vos in Galilaeam; ibi eum videbitis". Ecce dixi vobis».

Verbum Domini.

Lectiones biblicae:

Lectionarium ambrosianum. Editio typica

© [2008] s.n.t. [Mediolani]

Consilium atque executio:

© 2019 Studium Generale Ambrosianum – Milano

Omnia iura vindicabuntur.